Projektstatistik 2016

Kontinent

Projekt-Nr.

Projekttitel

Summe in Euro

Lateinamerika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika
Afrika

Argentinien

Athiopien

Athiopien

Athiopien

Athiopien

Athiopien

Kongo, Demokratische Republik
Kongo, Demokratische Republik
Kongo, Demokratische Republik
Kongo, Demokratische Republik
Kenia

Siidsudan

Tansania

Siidsudan

Sudafrika

Benin

Ghana

Benin

Burkina Faso

Mali

Burkina Faso

Ghana

Ghana

Ghana

Sierra Leone

Nigeria

Ghana

Nigeria

Sierra Leone

Ghana

ABB-08-7108
AET-12-7054
AET-14-7072
AET-15-7082
AET-15-7088
AET-15-7225
AFC-11-7084
AFC-13-7078
AFC-16-7004
AFC-16-7219
AFE-14-7086
AFE-15-7094
AFE-15-7095
AFE-15-7112
AFM-16-7144
AFO-12-7036
AFO-14-7075
AFO-14-7085
AFO-15-7143
AFO-15-7144
AFO-15-7233
AFW-12-7035
AFW-13-7083
AFW-13-7094
AFW-14-7034
AFW-14-7157
AFW-15-7030
AFW-15-7153
AFW-16-7002
AFW-16-7038

Ankauf von didaktischen Materialien fur den Unterricht in der Schule Maria Auxiliadora

Verbesserung der Bildungsqualitat durch Sport

Errichtung einer Sekundarschule

Berufsausbildungs-Stipendien fir benachteiligte Jugendliche, Adwa
Solartechniker-Ausbildung in Athiopien

Diirrekatastrophenhilfe Athiopien

Pater Kiesling-Fonds

Schulprojekt Sr. Hildegard Litzlhammer, Kimbanseke

Ohne Wasser geht es nicht!

Erweiterung der Schule in Kimbanseke

Erndhrungssicherheit im Kakuma Fliichtlingscamp

Mehr Sicherheit fiir gefahrdete Madchen - Bau eines Madchenwohnheims
Sport, Spiel und Spal - Fertigstellung einer Multifunktionshalle

Hunger im Sudsudan - ein Hilferuf an die Welt

Starkung der Berufsausbildung in Stidafrika

Stipendienprogramm fiir Schiilerinnen des Berufsausbildungszentrums
Schulkomplex Bildung fiir benachteiligte Kinder "Childrens Village"
Wasser ist Leben - Versorgung des Gemeindezentrum mit Wasser
Wasserversorgung und Geburtsstation fur die Klinik

Bau einer Schule in Madulo

Sozialprojekt der Benediktiner (Stift Melk) in Burkina Faso

Anbau Holy Family Hospital

Stipendienprogramm Sunyani: Stipendien fiir benachteiligte Jugendliche
Stipendienprogramm Ashaiman: Stipendien fiir benachteiligte Jugendliche
Not-Projekt ,Wasserleitung und Wasserturm mit Tank, Klaranlage, Toilet
Boys' Home - Heim zur Rehabilitation von StraRenkindern

Einsatzort Ghana, Sunyani

Wohnheim fir Schiilerlnnen der DB Secondary School

Madchenhaus ,0s“ — 24stunden Zufluchtsort fur Madchen mit Gewalterfa

Verbesserung der medizinischen Versorgung von Kindern mit Behinderung

1.908,80
2.374,29
72.728,00
20.060,00
252.744,87
27.273,00
34.662,81
50.000,00
9.091,00
50.000,00
68.482,00
272.726,00
23.636,00
30.000,00
694,73
14.653,00
67.480,00
1.090,92
77.562,00
49.740,00
5.050,00
5.455,00
7.500,00
8.000,00
50.035,93
45.000,00
1.715,90
90.000,00
45.454,55
5.167,00



Projektstatistik 2016

Afrika

Afrika
Lateinamerika
Lateinamerika
Afrika

Afrika

Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Lateinamerika
Europa
Lateinamerika
Lateinamerika
Lateinamerika
Lateinamerika
Lateinamerika

Lateinamerika

Sierra Leone
Ruanda
Argentinien

Argentinien

Kongo, Demokratische Republik

Kongo, Demokratische Republik

Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Bolivien
Litauen
Chile
Kolumbien
Ecuador
Ecuador
Ecuador

Ecuador

AFW-16-7215
AGL-16-7094
ARN-15-7132
ARS-14-7001
ATE-12-7018
ATE-15-7031
AUS-02-7060
AUS-09-7009
AUS-11-7078
AUS-13-7062
AUS-13-7085
AUS-13-7098
AUS-14-7011
AUS-14-7123
AUS-15-7093
AUS-15-7097
AUS-15-7134
AUS-16-7005
AUS-16-7150
AUS-16-7205
AUS-16-7217
AUS-16-7221
AUS-16-7222
BOL-15-7230
CEL-14-7080
CIL-16-7107
COM-15-7119
ECU-12-7064
ECU-13-7015
ECU-15-7034
ECU-15-7089

Hilfe nach Brand in "Angola Town" in Freetown

Jugendzentrum Gatenga

Renovierung der Sekundarschule Santa Teresita - Bauphase I
Erndhrungssicherheit fur die Mapuchen (Einheimische des Hochlandes)
Volo-Einsatzprojekt Kongo, Pointe-Noire

Einsatzort Kongo, Pointe Noire

Don Bosco Fliichtlingsbetreuung, Wien

Bewusstseinsbildung und Anwartschaften zu Themen Kinderrechte
Don Bosco Schwestern Projekte

Don Bosco Youth Net: Diverse Projekte

Pioneers of Change: Plenum gesellschaftliche Veranderung bewirken
Sole, mare e (D)io: Urlaub fiir junge Familien und Alleinerziehende
ADA Forderung Volontariatsprogramm VOLONTARIAT bewegt
Messstipendien

Sale fir Alle

Willkommenspakete fir Fliichtlinge

ADA Servicestelle

Jugendarbeit SDB

Spottl Fonds

App fur Kinderpatenschaft

Bildungsarbeit Osterreich

Verein zur Forderung christlicher Jugend- und Erwachsenenpastorale — E
Jugendsozialarbeit Frankviertel/Linz von Sr. Veronika

Ein Geschenk fir die Schnitzer

Tageszentrum FMA

Sportinitiative fiir gefahrdete Jugendliche

Einsatzort Kolumbien, Medellin

Stipendien fir 120 Schiiler

Bildung und Essen fiir StraBenkinder

Einsatzort Ecuador, Quito

Heim fir Madchen und Frauen mit Behinderung

5.000,00
1.209,00
45.454,00
2.500,00
1.558,00
2.500,00
450,00
4.530,11
10.108,00
270,00
30.687,80
500,00
225.590,52
900,00
19.999,92
4.545,00
58.386,18
1.185,00
1.220,00
3.705,60
1.000,00
3.091,00
4.000,00
9.091,00
28.485,00
24.300,00
2.220,00
36.123,00
21.000,00
13.000,00
208.623,20



Projektstatistik 2016

Lateinamerika
Lateinamerika
Lateinamerika
Lateinamerika
Europa

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Afrika
Lateinamerika
Europa
Europa

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Russland
Philippinen
Philippinen
Solomon Inseln
Philippinen
Solomon Inseln
Ghana
Haiti
Kosovo
Kosovo
Nepal
Nepal
Bangladesh
Indien
Indien
Indien
Indien
Indien
Indien
Indien
Indien
Indien
Indien
Indien
Indien
Indien

Indien

ECU-15-7092
ECU-15-7103
ECU-16-7077
ECU-98-7003
EST-00-7038
FIL-14-7006
FIL-14-7007
FIN-14-7097
FIN-16-7032
FIN-16-7112
GEK-98-7007
HAI-16-7168
IME-10-7159
IME-15-7106
INC-05-7059
INC-15-7113
INC-15-7128
ING-05-7079
ING-14-7124
INH-12-7077
INH-15-7036
INH-15-7037
INH-15-7038
INH-15-7177
INK-13-7139
INK-14-7113
INK-15-7039
INK-15-7049
INK-15-7110
INM-15-7222
INM-15-7224

Ausbau der Zentrale der Produktionskooperative Chankuap’

Noch immer gibt es Lepra in Ecuador

Ecuadorhilfe 2016

Straenkinderbetreuung in Ambato

Aufrechterhaltung des Betriebes des Jugendzentrums, Jakutsk
Bau eines Kinderschutzzentrums

Pravention durch Schutz und Bildung: Katastrophenschutzzentrum
Errichtung einer schwimmenden Medizinstation

Moringa Projekt

Wiederaufbau der Missionstation in Nila

Basisforderung SDB Ghana

Haitihilfe 2016

Jugendlichenférderung im Kosovo/ Lfd. Kosten _ Sr. Schwab
Schulneubau in Nishor

Unterstltzung fur Aufrechterhaltung der Don Bosco Arbeit
Wiederaufbau von Schulen

Fahrrader fur Schiiler

Hilfe fir StraBenkinder zur Bekampfung von Kinderhandel und Kindesmissbrauch
Bildung und Unterkunft fir benachteiligte Madchen

Bildung und Essen fiir StraBenkinder, Sabbavaram

Einsatzort Indien, Narsipatnam

Einsatzort Indien, Visakhapatnam

Einsatzort Indien, Vijayawada

Madchenschutzzentrum in Hyderabad

Medizinische Versorgung fiir Straenkinder Il

Bau eines Zentrums fiir ehemalige Kinderarbeiter

Einsatzort Indien, Bangalore

Bau einer Grundschule

Aufstockung eines Rehabilitationszentrums fiir ehemalige Kinderarbeiter
Nothilfe nach Uberschwemmungen in Chennai

Hilfe nach Uberflutungen in Chennai

63.636,36
36.363,63
25.000,00
6.000,00
700,00
90.909,00
37.030,00
56.000,00
136.363,00
9.090,00
9.000,00
10.000,00
10.490,42
27.273,00
245,00
50.000,00
936,00
10.606,00
64.182,00
8.194,52
1.000,00
3.145,00
2.545,12
54.545,00
4.500,00
27.272,50
100,00
95.455,00
95.409,00
39.103,00
25.897,00



Projektstatistik 2016

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien
Lateinamerika
Lateinamerika
Lateinamerika
Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Asien

Europa
Europa
Europa

Afrika

Sri Lanka
Indien
Indien
Indien
Sri Lanka
Mexiko
Mexico
Mexiko
Libanon
Syrien
Palastina
Afghanistan
Syrien
Irak
Palastina
Ukraine
Slowakei
Slowakei

Malawi

INM-16-7043
INN-11-7001
INN-16-7003
INT-16-7134
LKC-11-7145
MEG-05-7012
MEM-05-7052
MME-16-7111
MOR-14-7127
MOR-15-7007
MOR-16-7027
MOR-16-7044
MOR-16-7079
MOR-16-7099
MOR-16-7210
PLS-16-7100
SLK-11-7082
SLK-14-7029
ZMB-09-7136

Minibus flir Waisenhaus in Vavuniya

DB Tech: Staff Training & Research Centre

Salesianische Kapelle ,Guter Hirte”

Spenden an Mabhalir Vidiyal Trust

35 Euro Stipendien-Programm

Proyecto Salesiano Tijuana

FuBballschule zur Unterstitzung fiir bedirftige Kinder und Jugendliche,
Ausstattung eines Computerraums

Mountain school in Kartaba

Krankenhaus in Damaskus: Unsere Mitschwestern kampfen um das Leben
Laura Vicuna Schule in Cremisan

Afghanisch-Osterreichische Freundschaft

Spende flir Mariana und ihre Familie in Syrien

Christenhilfe Irak

Freizeit- und Erholungsaktivitaten fir benachteiligte Kinder in Bethle
Volksschule und Kindergarten "Narnia" in Odessa

Mirno More/ Teilnahme Kinder aus der Don Bosco Schule aus Petrzalka an
Bau eines Zentrums fr Mitter

BOSCO - Stipendienprogramm fiir Schilerinnen des Don Bosco Berufsausbil

Jugend Eine Welt - Don Bosco Aktion Osterreich
MunichreiterstraBe 31, 1130 Wien
office@jugendeinewelt.at | +43 1 879 0707 -0
AT66 3600 0000 0002 4000

10.000,00
159.091,00
8.400,00
3.489,00
51.200,00
2.750,00
4.210,62
5.000,00
54.545,00
47.671,41
3.000,00
27.272,00
12.483,18
5.000,00
11.317,06
4.000,00
1.500,00
35.943,72
2.492,44



	Tabelle1

