

Kontinent	Land	Projekt-Nr.	Projekttitel	Summe in Euro
Lateinamerika	Argentinien	ABB-08-7108	Ankauf von didaktischen Materialien für den Unterricht in der Schule Maria Auxiliadora	1.908,80
Afrika	Äthiopien	AET-12-7054	Verbesserung der Bildungsqualität durch Sport	2.374,29
Afrika	Äthiopien	AET-14-7072	Errichtung einer Sekundarschule	72.728,00
Afrika	Äthiopien	AET-15-7082	Berufsausbildungs-Stipendien für benachteiligte Jugendliche, Adwa	20.060,00
Afrika	Äthiopien	AET-15-7088	Solartechniker-Ausbildung in Äthiopien	252.744,87
Afrika	Äthiopien	AET-15-7225	Dürrekatastrophenhilfe Äthiopien	27.273,00
Afrika	Kongo, Demokratische Republik	AFC-11-7084	Pater Kiesling-Fonds	34.662,81
Afrika	Kongo, Demokratische Republik	AFC-13-7078	Schulprojekt Sr. Hildegard Litzlhammer, Kimbanseke	50.000,00
Afrika	Kongo, Demokratische Republik	AFC-16-7004	Ohne Wasser geht es nicht!	9.091,00
Afrika	Kongo, Demokratische Republik	AFC-16-7219	Erweiterung der Schule in Kimbanseke	50.000,00
Afrika	Kenia	AFE-14-7086	Ernährungssicherheit im Kakuma Flüchtlingscamp	68.482,00
Afrika	Südsudan	AFE-15-7094	Mehr Sicherheit für gefährdete Mädchen - Bau eines Mädchenwohnheims	272.726,00
Afrika	Tansania	AFE-15-7095	Sport, Spiel und Spaß - Fertigstellung einer Multifunktionshalle	23.636,00
Afrika	Südsudan	AFE-15-7112	Hunger im Südsudan - ein Hilferuf an die Welt	30.000,00
Afrika	Südafrika	AFM-16-7144	Stärkung der Berufsausbildung in Südafrika	694,73
Afrika	Benin	AFO-12-7036	Stipendienprogramm für SchülerInnen des Berufsausbildungszentrums	14.653,00
Afrika	Ghana	AFO-14-7075	Schulkomplex Bildung für benachteiligte Kinder "Childrens Village"	67.480,00
Afrika	Benin	AFO-14-7085	Wasser ist Leben - Versorgung des Gemeindezentrum mit Wasser	1.090,92
Afrika	Burkina Faso	AFO-15-7143	Wasserversorgung und Geburtsstation für die Klinik	77.562,00
Afrika	Mali	AFO-15-7144	Bau einer Schule in Madulo	49.740,00
Afrika	Burkina Faso	AFO-15-7233	Sozialprojekt der Benediktiner (Stift Melk) in Burkina Faso	5.050,00
Afrika	Ghana	AFW-12-7035	Anbau Holy Family Hospital	5.455,00
Afrika	Ghana	AFW-13-7083	Stipendienprogramm Sunyani: Stipendien für benachteiligte Jugendliche	7.500,00
Afrika	Ghana	AFW-13-7094	Stipendienprogramm Ashaiman: Stipendien für benachteiligte Jugendliche	8.000,00
Afrika	Sierra Leone	AFW-14-7034	Not-Projekt "Wasserleitung und Wasserturm mit Tank, Kläranlage, Toilet	50.035,93
Afrika	Nigeria	AFW-14-7157	Boys' Home - Heim zur Rehabilitation von Straßenkindern	45.000,00
Afrika	Ghana	AFW-15-7030	Einsatzort Ghana, Sunyani	1.715,90
Afrika	Nigeria	AFW-15-7153	Wohnheim für SchülerInnen der DB Secondary School	90.000,00
Afrika	Sierra Leone	AFW-16-7002	Mädchenhaus "Os" – 24stunden Zufluchtsort für Mädchen mit Gewalterfa	45.454,55
Afrika	Ghana	AFW-16-7038	Verbesserung der medizinischen Versorgung von Kindern mit Behinderung	5.167,00



Afrika	Sierra Leone	AFW-16-7215	Hilfe nach Brand in "Angola Town" in Freetown	5.000,00
Afrika	Ruanda	AGL-16-7094	Jugendzentrum Gatenga	1.209,00
Lateinamerika	Argentinien	ARN-15-7132	Renovierung der Sekundarschule Santa Teresita - Bauphase II	45.454,00
Lateinamerika	Argentinien	ARS-14-7001	Ernährungssicherheit für die Mapuchen (Einheimische des Hochlandes)	2.500,00
Afrika	Kongo, Demokratische Republik	ATE-12-7018	Volo-Einsatzprojekt Kongo, Pointe-Noire	1.558,00
Afrika	Kongo, Demokratische Republik	ATE-15-7031	Einsatzort Kongo, Pointe Noire	2.500,00
Europa	Österreich	AUS-02-7060	Don Bosco Flüchtlingsbetreuung, Wien	450,00
Europa	Österreich	AUS-09-7009	Bewusstseinsbildung und Anwartschaften zu Themen Kinderrechte	4.530,11
Europa	Österreich	AUS-11-7078	Don Bosco Schwestern Projekte	10.108,00
Europa	Österreich	AUS-13-7062	Don Bosco Youth Net: Diverse Projekte	270,00
Europa	Österreich	AUS-13-7085	Pioneers of Change: Plenum gesellschaftliche Veränderung bewirken	30.687,80
Europa	Österreich	AUS-13-7098	Sole, mare e (D)io: Urlaub für junge Familien und Alleinerziehende	500,00
Europa	Österreich	AUS-14-7011	ADA Förderung Volontariatsprogramm VOLONTARIAT bewegt	225.590,52
Europa	Österreich	AUS-14-7123	Messstipendien	900,00
Europa	Österreich	AUS-15-7093	Sale für Alle	19.999,92
Europa	Österreich	AUS-15-7097	Willkommenspakete für Flüchtlinge	4.545,00
Europa	Österreich	AUS-15-7134	ADA Servicestelle	58.386,18
Europa	Österreich	AUS-16-7005	Jugendarbeit SDB	1.185,00
Europa	Österreich	AUS-16-7150	Spöttl Fonds	1.220,00
Europa	Österreich	AUS-16-7205	App für Kinderpatenschaft	3.705,60
Europa	Österreich	AUS-16-7217	Bildungsarbeit Österreich	1.000,00
Europa	Österreich	AUS-16-7221	Verein zur Förderung christlicher Jugend- und Erwachsenenpastorale – E	3.091,00
Europa	Österreich	AUS-16-7222	Jugendsozialarbeit Frankviertel/Linz von Sr. Veronika	4.000,00
Lateinamerika	Bolivien	BOL-15-7230	Ein Geschenk für die Schnitzer	9.091,00
Europa	Litauen	CEL-14-7080	Tageszentrum FMA	28.485,00
Lateinamerika	Chile	CIL-16-7107	Sportinitiative für gefährdete Jugendliche	24.300,00
Lateinamerika	Kolumbien	COM-15-7119	Einsatzort Kolumbien, Medellin	2.220,00
Lateinamerika	Ecuador	ECU-12-7064	Stipendien für 120 Schüler	36.123,00
Lateinamerika	Ecuador	ECU-13-7015	Bildung und Essen für Straßenkinder	21.000,00
Lateinamerika	Ecuador	ECU-15-7034	Einsatzort Ecuador, Quito	13.000,00
Lateinamerika	Ecuador	ECU-15-7089	Heim für Mädchen und Frauen mit Behinderung	208.623,20



Lateinamerika	Ecuador	ECU-15-7092	Ausbau der Zentrale der Produktionskooperative Chankuap´	63.636,36
Lateinamerika	Ecuador	ECU-15-7103	Noch immer gibt es Lepra in Ecuador	36.363,63
Lateinamerika	Ecuador	ECU-16-7077	Ecuadorhilfe 2016	25.000,00
Lateinamerika	Ecuador	ECU-98-7003	Straßenkinderbetreuung in Ambato	6.000,00
Europa	Russland	EST-00-7038	Aufrechterhaltung des Betriebes des Jugendzentrums, Jakutsk	700,00
Asien	Philippinen	FIL-14-7006	Bau eines Kinderschutzzentrums	90.909,00
Asien	Philippinen	FIL-14-7007	Prävention durch Schutz und Bildung: Katastrophenschutzzentrum	37.030,00
Asien	Solomon Inseln	FIN-14-7097	Errichtung einer schwimmenden Medizinstation	56.000,00
Asien	Philippinen	FIN-16-7032	Moringa Projekt	136.363,00
Asien	Solomon Inseln	FIN-16-7112	Wiederaufbau der Missionstation in Nila	9.090,00
Afrika	Ghana	GEK-98-7007	Basisförderung SDB Ghana	9.000,00
Lateinamerika	Haiti	HAI-16-7168	Haitihilfe 2016	10.000,00
Europa	Kosovo	IME-10-7159	Jugendlichenförderung im Kosovo/ Lfd. Kosten _ Sr. Schwab	10.490,42
Europa	Kosovo	IME-15-7106	Schulneubau in Nishor	27.273,00
Asien	Nepal	INC-05-7059	Unterstützung für Aufrechterhaltung der Don Bosco Arbeit	245,00
Asien	Nepal	INC-15-7113	Wiederaufbau von Schulen	50.000,00
Asien	Bangladesh	INC-15-7128	Fahrräder für Schüler	936,00
Asien	Indien	ING-05-7079	Hilfe für Straßenkinder zur Bekämpfung von Kinderhandel und Kindesmissbrauch	10.606,00
Asien	Indien	ING-14-7124	Bildung und Unterkunft für benachteiligte Mädchen	64.182,00
Asien	Indien	INH-12-7077	Bildung und Essen für Straßenkinder, Sabbavaram	8.194,52
Asien	Indien	INH-15-7036	Einsatzort Indien, Narsipatnam	1.000,00
Asien	Indien	INH-15-7037	Einsatzort Indien, Visakhapatnam	3.145,00
Asien	Indien	INH-15-7038	Einsatzort Indien, Vijayawada	2.545,12
Asien	Indien	INH-15-7177	Mädchenschutzzentrum in Hyderabad	54.545,00
Asien	Indien	INK-13-7139	Medizinische Versorgung für Straßenkinder II	4.500,00
Asien	Indien	INK-14-7113	Bau eines Zentrums für ehemalige Kinderarbeiter	27.272,50
Asien	Indien	INK-15-7039	Einsatzort Indien, Bangalore	100,00
Asien	Indien	INK-15-7049	Bau einer Grundschule	95.455,00
Asien	Indien	INK-15-7110	Aufstockung eines Rehabilitationszentrums für ehemalige Kinderarbeiter	95.409,00
Asien	Indien	INM-15-7222	Nothilfe nach Überschwemmungen in Chennai	39.103,00
Asien	Indien	INM-15-7224	Hilfe nach Überflutungen in Chennai	25.897,00



Asien	Sri Lanka	INM-16-7043	Minibus für Waisenhaus in Vavuniya	10.000,00
Asien	Indien	INN-11-7001	DB Tech: Staff Training & Research Centre	159.091,00
Asien	Indien	INN-16-7003	Salesianische Kapelle "Guter Hirte"	8.400,00
Asien	Indien	INT-16-7134	Spenden an Mahalir Vidiyal Trust	3.489,00
Asien	Sri Lanka	LKC-11-7145	35 Euro Stipendien-Programm	51.200,00
Lateinamerika	Mexiko	MEG-05-7012	Proyecto Salesiano Tijuana	2.750,00
Lateinamerika	Mexico	MEM-05-7052	Fußballschule zur Unterstützung für bedürftige Kinder und Jugendliche,	4.210,62
Lateinamerika	Mexiko	MME-16-7111	Ausstattung eines Computerraums	5.000,00
Asien	Libanon	MOR-14-7127	Mountain school in Kartaba	54.545,00
Asien	Syrien	MOR-15-7007	Krankenhaus in Damaskus: Unsere Mitschwestern kämpfen um das Leben	47.671,41
Asien	Palastina	MOR-16-7027	Laura Vicuna Schule in Cremisan	3.000,00
Asien	Afghanistan	MOR-16-7044	Afghanisch-Österreichische Freundschaft	27.272,00
Asien	Syrien	MOR-16-7079	Spende für Mariana und ihre Familie in Syrien	12.483,18
Asien	Irak	MOR-16-7099	Christenhilfe Irak	5.000,00
Asien	Palastina	MOR-16-7210	Freizeit- und Erholungsaktivitäten für benachteiligte Kinder in Bethle	11.317,06
Europa	Ukraine	PLS-16-7100	Volksschule und Kindergarten "Narnia" in Odessa	4.000,00
Europa	Slowakei	SLK-11-7082	Mirno More/ Teilnahme Kinder aus der Don Bosco Schule aus Petrzalka an	1.500,00
Europa	Slowakei	SLK-14-7029	Bau eines Zentrums für Mütter	35.943,72
Afrika	Malawi	ZMB-09-7136	BOSCO - Stipendienprogramm für SchülerInnen des Don Bosco Berufsausbil	2.492,44

Jugend Eine Welt - Don Bosco Aktion Österreich Münichreiterstraße 31, 1130 Wien office@jugendeinewelt.at | +43 1 879 0707 - 0 AT66 3600 0000 0002 4000